
 

 

Praça Mahatma Gandhi, 02 – Grupo 1210 – CEP 20018-900 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – Brasil 
Tel.: 2533-0194 // 2240-8919 // Fax: 2220-8785 

 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VELA               

 
 

NOTA OFICIAL 007/2014 

 
 
 
 

O Presidente da Confederação Brasileira de Vela, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pelo Estatuto no Art.31 (a): 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Nomear, “ad-referendum” da Assembléia Geral o Conselho Técnico de Vela Jovem 
da Confederação Brasileira de Vela – CBVela conforme abaixo, cujas atribuições serão 
regulamentadas por Regimento Interno específico. 
 

 Cláudio Cardoso 
Representante indicado pela CBVela 

 

 Cássio Moscariello 
Representante indicado pela CBVela 
 

 Alexandre Dias Paradeda 
Dirigente da CBVela 
 

 Eduardo Melchert 
Representante dos Técnicos de Vela 
 

 Ricardo de Queiroz Lobato 
Representante do Comitê de Oficiais de Regata 
 

 Gabriel Tolentino 
Representante dos Atletas de Vela Jovem e Classes não Olímpicas 
 

 Raul Pasqualin 
Representante dos Atletas e Classes de Windsurf 

 
 
Rio de Janeiro, 16 de junho de 2014 

 
Marco Aurélio Sá Ribeiro 
Presidente 
 


